ВОЛОГОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕПОВЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

Об обязательных требованиях, регулируемых муниципальными

нормативными правовыми актами

Принято Череповецкой городской Думой

30.11.2021

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

31 июля 2020 года № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федера-

ции», Уставом городского округа город Череповец Вологодской области Череповецкая

городская Дума

РЕШИЛА:

1. Наделить мэрию города Череповца полномочиями по осуществлению оценки

применения содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах обязатель-

ных требований, которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной эко-

номической деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется в рамках му-

ниципального контроля, привлечения к административной ответственности, предо-

ставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, иных форм оценки и экспер-

тизы.

2. Определить, что установление и оценка применения содержащихся в муници-

пальных нормативных правовых актах обязательных требований, которые связаны с

осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка

соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, привлече-

ния к административной ответственности, предоставления лицензий и иных разреше-

ний, аккредитации, иных форм оценки и экспертизы с учетом принципов установления

и оценки применения обязательных требований, определенных Федеральным законом

от 31 июля 2020 года № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федера-

ции», осуществляется в порядке, утвержденном постановлением мэрии города Чере-

повца.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в

силу с 1 января 2022 года.

Глава города Череповца                                                                                     М.П. Гусева

03.12.2021

№ 172

consultantplus://offline/ref=34359324C863D1815694E90720BB4AE24DABFA030A986E22AD4F275E1FC27A5CF37AD40AD15179F14B0FB097F59BC42B42FBD8E3FA799CFAb7X3L